

وزارت آموزش و پرورش اداره کل آموزش و پرورش استان اردبیل اداره آموزش و پرورش ناحیه یک دبیرستان: شیخ مفید		نام درس: جغرافیای ۳ پایه دوازدهم رشته انسانی تاریخ امتحان: ۱۴/۱۰/۱۳۹۹ مدت امتحان: ۷۵ دقیقه طراح سوال: موسی یعقوبیان	نام و نام خانوادگی: کلاس: شماره صندلی: تعداد صفحات: ۲۰ سؤال در ۲ صفحه
ردیف	سؤالات	بارم	
۱	درستی یا نادرستی عبارت های زیر را مشخص کنید. الف) در شهرها نوگرایی و تغییرات اجتماعی کم تر است. ب) روستاهایی که جمعیت آنها به حد معین رسیده، با موافقت وزارت کشور شهر اعلام شده و در آنها شهرداری ایجاد می شود. ج) مگالاپلیس ها معمولا در امتداد راه های ارتباطی به وجود می آیند. د) در انتخاب مکان برای استقرار و سکونت جمعیت، عوامل طبیعی بیشترین نقش را داشته اند.	۱	
۲	در عبارتهای زیر کلمه درست داخل پرانتز را انتخاب نمایید. الف) در انتخاب مکان برای استقرار و سکونت انسان عوامل (طبیعی - انسانی) بیشترین نقش را داشته اند. ب) حمل و نقل (ریلی - لوله ای) فقط به جابجایی بار اختصاص دارد. ج) حمل و نقل (آبی - هوایی) به احداث مسیر نیاز ندارد و ناهمواری ها و موانع برسر راه آن نیست. د) (چین - ایالات متحده امریکا) بیشترین میزان خطوط سزبع السیر و طولانی ترین خط تندروری جهان را دارد. ر) بزرگ ترین و مهم ترین شهر یک ناحیه، استان یا یک کشور (جهان شهر - متروپل) است.	۱	
۳	از کلمات داده شده برای پاسخ دادن به سوالات زیر استفاده کنید. (یک کلمه اضافی است) حمل و نقل ریلی - آلمان - حمل و نقل جاده ای - ایتالیا - حمل و نقل آبی الف) برای رفتن به مکان های دور افتاده یا مناطق روستایی از این شیوه حمل و نقل استفاده می شود. ب) از کشورهای تولید کننده عمده قطارهای تندرو در اروپاست. ج) برای مسافت های متوسط و نسبتا طولانی این شیوه حمل و نقل مناسب است. د) مقرون به صرفه ترین و ارزان ترین روش برای جا به جایی کالاهای حجیم و بزرگ در مسافت های طولانی می باشد؟	۱	
۴	عبارت های سمت راست را به طور مناسب به عنوان های سمت چپ مربوط کنید: الف) طرح و اجرای طرح های هادی روستایی از وظایف مهم این نهاد است. ۲- شوراها ب) یکی از بخش های مهم برنامه ریزی شهری است. ۳- کاربری اراضی ج) برای جلب همکاری و مشارکت مردم در مدیریت شهری و روستایی به وجود آمده اند. ۴- پایداری شهری د) به حداقل رساندن آلودگی و تخریب محیط زیست از ارکان مهم آن است. ۵- بنیاد مسکن انقلاب اسلامی	۱	
۵	در کدام یک از کشورهای زیر، بیش از یک میلیارد نفر روستا نشین هستند؟ الف) چین و هند ب) سومالی و اندونزی ج) چین و پاکستان د) هند و اندونزی	۰/۵	
۶	مهم ترین ویژگی های مگالاپلیس ها را نام ببرید.	۱	
۷	به چه علت اطلاعات ارضی در ایران موفقیت آمیز نبوده و مهاجرت از روستا به شهر شدت گرفت؟	۰/۷۵	
۸	جمعیت شهری از سه طریق افزایش می یابد، نام ببرید.	۰/۷۵	

۹	مهم ترین ملاک های تفاوت شهر و روستا را بنویسید. (چهار مورد)	۱
۱۰	شهرنشینی یعنی چه؟ امروزه سرعت شهرنشینی در کدام قاره ها بیشتر است؟	۱/۵
۱۱	استفاده از ماشین آلات و فناوری در کشاورزی مربوط به کدام گزینه است؟ الف) اصلاحات ارضی ب) تقسیم زمین و انتقال مالکیت آن ج) گسترش انقلاب سبز د) توسعه صنایع دستی روستایی	۰/۵
۱۲	در ارتباط با مسائل و مشکلات شهرهای بزرگ به سوالات زیر پاسخ دهید: الف) به چه علت شهرهای بزرگ با مشکل کمبود شغل روبرو است؟ ب) در نتیجه مشکل مسکن چه مناظر و پدیده هایی در اطراف شهرهای بزرگ شکل می گیرند؟ ج) دو مورد از عواملی که منجر به فقر شهری می شود کدامند؟	۱/۵
۱۳	از ویژگی های عمده برنامه آمایش سرزمین چهار مورد را بنویسید؟	۱
۱۴	شهر هوشمند به چه شهری گفته می شود؟ در شهر هوشمند در چه اموری از فناوری اطلاعات و ارتباطات استفاده می کند؟ (سه مورد)	۱/۵
۱۵	منظور از مبلمان شهری چیست؟ در طراحی مبلمان شهری چه نکاتی باید مورد توجه قرار گیرد؟	۱
۱۶	از قابلیت های سامانه G.I.S دو مورد بنویسید؟	۰/۵
۱۷	با توجه به مراحل کار در سامانه اطلاعات جغرافیایی، جدول زیر را پر کنید.	۰/۵
 خروجی	
۱۸	در نیمه قرن اخیر چه عواملی موجب گسترش و تحول در صنعت حمل و نقل شده است؟	۰/۷۵
۱۹	از هواپیما معمولاً برای حمل چه کالاهایی استفاده می شود؟ (سه مورد)	۰/۷۵
۲۰	برای هر یک از سیستم های حمل و نقل زیر یک محدودیت بنویسید: الف) حمل و نقل آبی: ب) حمل و نقل هوایی: ج) حمل و نقل لوله ای: د) حمل و نقل جاده ای: ر) حمل و نقل ریلی:	۲/۵
نمره به عدد: نمره به حروف:	سر افراز باشید موسی یعقوبیان	۲۰

